Plumrose	 3.606	 2.945	 22,4	 17,0	 140	 245	 -42,9	 -45,3
Forretningssegmenter 5.544 4.168 33,0 -58,1 261 359 -27,3 -72,2
Moderselskab	og	andre	aktiviteter	 		 		 		 		 -30	 -42	 28,6
ØK-Koncernen 5.544 4.168 33,0 -58,1 231 317 -27,1 -77,0

Proforma (historisk regnskabspraksis), koncernomsætning og EBITDA

 Omsætning EBITDA
3. kvartal år-til-dato   ændring i   ændring i
   USD/lokale   USD/lokale
   ændring i valu-   ændring i valu-
DKK mio. 2012 2011 DKK, % taer, % 2012 2011 DKK, % taer, %
Santa	Fe-gruppen	 1.938	 1.223	 58,5	 47,5	 121	 114	 6,1	 0,9
Plumrose	 3.448	 2.592	 33,0	 20,9	 251	 310	 -19,0	 -23,8
Forretningssegmenter 5.386 3.815 41,2 29,3 372 424 -12,3 -18,8
Moderselskab	og	andre	aktiviteter	 		 		 		 	 -30	 -42	 28,6
ØK-Koncernen 5.386 3.815 41,2 29,3 342 382 -10,5 -18,1

28 Delårsrapport 3. kvartal 2012   |   a/s Det Østasiatiske kompagni

NOTE 6 – DrIFTSSEGMENTEr (FOrTSAT)

ØK-KoNcERNEN

NoTER

Kvartalsoversigt for koncernen i DKK baseret på proformatal (historisk regnskabspraksis)

   2011   2012
   3. kvt.   3. kvt.
   Kvartal   år-til-   Kvartal  år-til-
DKK mio. 1 2 3 dato 4 FY 1 2 3 dato

Santa Fe-gruppen
Omsætning 315 316 592 1.223 574 1.797 571 591 776 1.938
-	Vækst	i.f.t.	samme	kvartal
sidste	år	(%)	 152,0	 100,0	 200,5	 154,8	 258,8	 180,8	 81,3	 87,0	 31,1	 58,5
EBITDA 26 22 66 114 41 155 26 23 72 121
	-	EBITDA-margin (%)	 8,3	 7,0	 11,1	 9,3	 7,1	 8,6	 4,6	 3,9	 9,3	 6,2

Plumrose
Omsætning 807 844 941 2.592 1.151 3.743 1.060 1.156 1.232 3.448
-	Vækst	i.f.t.	samme	kvartal
sidste	år	(%)	 43,1	 21,6	 20,8	 27,2	 25,2	 26,6	 31,4	 37,0	 30,9	 33,0
EBITDA 78 127 105 310 186 496 109 94 48 251
	-EBITDA-margin	(%)	 9,7	 15,0	 11,2	 12,0	 16,2	 13,3	 10,3	 8,1	 3,9	 7,3

Forretningssegmenter
Omsætning 1.122 1.160 1.533 3.815 1.725 5.540 1.631 1.747 2.008 5.386
-	Vækst	i.f.t.	samme	kvartal
sidste	år	(%)	 62,8	 36,2	 57,1	 51,6	 59,9	 54,1	 45,4	 50,6	 31,0	 41,2
EBITDA 104 149 171 424 227 651 135 117 120 372
	-	EBITDA-margin	(%)	 9,3	 12,8	 11,2	 11,1	 13,2	 11,8	 8,3	 6,7	 6,0	 6,9

ØK-Koncernen
Omsætning 1.122 1.160 1.533 3.815 1.725 5.540 1.631 1.747 2.008 5.386
-	Vækst	i.f.t.	samme	kvartal
sidste	år	(%)	 62,8	 36,2	 57,1	 51,6	 59,9	 54,1	 45,4	 50,6	 31,0	 41,2
EBITDA 91 135 156 382 214 596 123 109 110 342
	-	EBITDA-margin	(%)	 8,1	 11,6	 10,2	 10,0	 12,4	 10,8	 7,5	 6,2	 5,5	 6,3

Kvartalsoversigt for koncernen i DKK baseret på hyperinflationstal (IAS 29 regnskabsprincipper)

   2011   2012
   Inflation   Inflation
   og kurs- 3. kvt.   og kurs- 3. kvt.
  Kvartal  regule- år-til-  Kvartal  regule- år-til-
DKK mio. 1 2 3 ringer  dato 1 2 3 ringer  dato

Santa Fe-gruppen
Omsætning 315 316 592 0 1.223 571 591 776 0 1.938
EBITDA 26 22 66 0 114 26 23 72 0 121
	-	EBITDA-margin	(%)	 8,3	 7,0	 11,1	 -	 9,3	 4,6	 3,9	 9,3	 -	 6,2

Plumrose
Omsætning 794 869 1.008 274 2.945 1.062 1.196 1.213 135 3.606
EBITDA 49 104 74 18 245 85 51 -7 11 140
	-	EBITDA-margin	(%)	 6,2	 12,0	 7,3	 -	 8,3	 8,0	 4,3	 -0,6	 -	 3,9

Forretningssegmenter
Omsætning 1.109 1.185 1.600 274 4.168 1.633 1.787 1.989 135 5.544
EBITDA 75 126 140 18 359 111 74 65 11 261
	-	EBITDA-margin	(%)	 6,8	 10,6	 8,8	 -	 8,6	 6,8	 4,1	 3,3	 -	 4,7

29 Delårsrapport 3. kvartal 2012   |   a/s Det Østasiatiske kompagni

NOTE 7 – UDESTåENDE rOYALTIES OG UDBYTTE FrA VENEZUELA

ØK	moderselskabets	udestående	royalties	til	valutakurs	VEF/USD	4,30	fra	Plumrose	er	opsummeret	i	følgende	tabel:

Periode	 		 		 USD	‘000
4.	kvartal	2009	 	 	 4.286
2010	 	 	 17.996
2011	 	 	 23.803
1.	kvartal	2012	 	 	 6.190
2.	kvartal	2012	 	 	 6.409
Total   58.684

Udbytte	til	ØK’s	moderselskab	forventes	afregnet	til	VEF/USD	4,30.	Udestående	udbytte	er	opsummeret	i	nedenstående	tabel:

Periode	 	 	 USD	‘000